
 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
Ad Amministrazione Trasparente 

All’Albo 
            

 
  

GRADUATORIA PROVVISORIA  FIGURA PROFESSIONALE “COLLAUDATORE”  
         

 

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-CA-2022- 147 
TITOLO PROGETTO “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP I64D22000670006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia -–Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 Maggio 2021 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
 

 

 
 

 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
   SOLOFRA 

Sede: Via Fratta – 83029 SOLOFRA Tel. 0825/534258 
codice meccanografico AVEE05900Q – codice fiscale 92014780644 

sito web: ww.direzionedidatticasolofra.edu.it 

e-mail: avee05900q@istruzione.it pec: avee05900q@pec.istruzione.it 

___________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

   

mailto:avee05900q@istruzione.it
mailto:avee05900q@pec.istruzione.it




VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
 semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recan-

te norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  gli aspet-

ti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento                

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e am-

bienti  per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 del-
la Commissione Europea; 

 
VISTA    la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 1498 del  

09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione  Sco-

lastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da  im-

piegare nella realizzazione della progettazione; 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- con-
tabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica 
può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici pro-
grammi di ricerca e di sperimentazione; 

 
VISTA   la delibera del Collegio Docenti n 46 del 29/06/2022 di adesione al Pon FESR React Eu – Ambienti 

didattici innovativi per la Scuola dell’Infanzia;  

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Circolo n 22 del 08/09/2022 con la quale è stato assunto nel  Programma 

Annuale 2022 il progetto 13.1.5A- FESRPON- CA- 2022-147; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 14/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 
 dell’Esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 Maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” ; 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione 

dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTO l’avviso per il reclutamento della figura di Collaudatore per il Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022- 

147 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Prot. n 2424  del 08/06/2023;  
 
VISTO  il verbale di valutazione dei CV pervenuti Prot. n 2613 del 14/06/2023.;  
 
 

 



DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente graduatoria provvisoria per la figura professionale del Collaudatore:  

Progr. Cognome e Nome 

1 OLIVIERI ANTONELLA 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
         Prof. ssa Luigia Trivisone 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs n 82 del 2005 e normativa connessa 

 

 

 

 
  

 

 

 

 


